
MUNICIPALITA’ 9^ PIANURA - SOCCAVO
PIAZZA GIOVANNI XXIII – 80126 NAPOLI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 17 del 22.03.2023

OGGETTO: APPROVAZIONE del Certificato di Regolare Esecuzione e dello stato finale
relativo all'appalto per l'esecuzione dei Lavori di manutenzione ordinaria del verde pubblico e
dei mercatini rionali ricadenti nel territorio della Municipalità 9 nel territorio della Municipalita'
9. Anno 2022.
Impresa:HORTIS SRL con sede legale in Via Boezio 4/C ROMA C.F. e Part. IVA
03983550611

C.U.P. B61E22000040004 C.I.G. 932322262E

Comune di Napoli
Data: 27/03/2023, DISP/2023/0002399



Il Direttore della Municipalità 9 Pianura-Soccavo, Dott.ssa Antonietta Agliata :

PREMESSO CHE:
con contratto di appalto registrato il 05.10.2022 al n. Repertorio 4621, vennero affidati
all'impresa Hortis srl con sede legale in Via Boezio 4/C ROMA C.F. e Part. IVA 03983550611,
l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria del verde pubblico e dei mercatini rionali
ricadenti nel territorio della Municipalità 9. Anno 2022, giusta Determinazione Dirigenziale
n.28 del 25.07.2022 registrata all'I.G. con il n.ro 1427 del 05.08.2022, per un importo pari ad
€ 101.691,71 comprensivi di € 2.218,85 per costi di sicurezza e € 8.500 per oneri di
smaltimento entrambi non soggetti a ribasso, oltre IVA, al netto del ribasso offerto pari al
18 %;

con contratto di appalto aggiuntivo registrato il 16.11.2022 al n. Repertorio 4740, vennero
affidati alla medesima impresa, l’esecuzione dei Lavori imprevisti ed imprevedibili, ai sensi
dell’art. 106, co.1 lett.c), co 7, del D.Lgs n.50/16, resi necessari nel corso dell'esecuzione dei
lavori in oggetto, giusta DeterminazioneDirigenziale n. 45 del 13.10.2022 registrata all'I.G. con il
n.ro 2016 del 03.11.2022. per l’importo complessivo di € 21.183,81 oltre I.V.A.

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 22.03.2023 dall’arch. Ludovica
Bucci de Santis, nella qualità di Direttore dei lavori, che attesta che i lavori di cui sopra sono
stati regolarmente eseguiti in conformità alle prescrizioni contrattuali ed ultimati nei tempi
dovuti.

VISTA la certificazione agli atti con la quale si attesta:

 che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto;

 che per l’esecuzione dei sopraindicati lavori non è stato necessario occupare proprietà
private né in modo temporaneo né in modo permanente;

 che non sono stati arrecati danni diretti o indiretti a proprietà di terzi;

 che i lavori sono stati eseguiti nei tempi prescritti;

 che l'impresa Hortis srl ha firmato lo stato finale dei lavori senza riserve;

 che la stessa società ha adempiuto a tutti gli obblighi scaturenti dal contratto di
appalto;

 che il certificato di Regolare Esecuzione redatto dai Direttori dei Lavori è stato
sottoscritto dall’impresa senza riserva alcuna ed è stato vistato dal Responsabile del
Procedimento.

CONSIDERATO che in merito agli adempimenti assicurativi e fiscali, l’impresa ha
regolarmente provveduto a quanto di dovere.

Comune di Napoli
Data: 27/03/2023, DISP/2023/0002399



VISTA la relazione sul conto finale dei lavori dal quale risulta che l'impresaHortis srl ha
eseguito i lavori per l’importo netto di: € 122.875,51 per lavori, comprensivi di € 2.399,41per costi
per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 8.500,00 per oneri di smaltimento oltre IVA.
compresa nella somma autorizzata di € 122.875,52 oltre IVA.

RILEVATO che l’impresa non ha percepito acconti, resta un credito alla stessa per l’importo
di € 122.875,51 oltre IVA .
ATTESTATO che il presente atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di
liceità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicato nel rispetto delle relative
norme di legge.

DISPONGO

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato:

Approvare lo Stato Finale, la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare
Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori arch. Ludovica Bucci de Santis in data 16.01.2023
relativo all’appalto per l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione ordinaria del verde pubblico e
dei mercatini rionali ricadenti nel territorio della Municipalità 9. Anno 2022,” affidati all'impresa
Hortis srl con sede legale in Via Boezio 4/C ROMA C.F. e Part. IVA 03983550611, giusto
contratto principale registrato in 05.10.2022 al n. Repertorio 4621 e contratto aggiuntivo
registrato il 16.11.2022 al n. Repertorio 4740.
.

Dare atto che lo stato finale dei lavori ammonta a complessivi € 122.875,51 oltre IVA e che
detto importo è contenuto nella spesa autorizzata, come risultante dal quadro economico
approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 28 del 25.07.2022 registrata all'I.G. con il n.ro 1427
del 05/08/2022.

Dare atto che dallo stato finale si evince che il credito dell'Impresa è pari ad €122.875,51
(centoventiduemilaottocentosettantacinque,51) per lavori comprensivi di costi per la
sicurezza oltre IVA al 22%,

Svincolare le polizze fidejussorie presentate a garanzia definitiva dell'appalto.

Sottoscritta digitalmente da
IL Direttore

Dott.ssa Antonietta Agliata

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82
e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art.
22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 27/03/2023, DISP/2023/0002399


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	n.  17  del 22.03.2023

		2023-03-23T07:56:08+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




